
2016/2017 m.m. Istorijos teorijos katedros bakalauro darbų sąrašas 
Kultūros istorijos ir antropologijos studijų programa 
Gynimai vyks nuo 10 val. 109 aud. (įėjimas iš kiemo) 

 

Eil. 
Nr.  

Studento pavardė  Temos pavadinimas Darbo vadovas  
 
Oponentas 

 
Gynimo data 

1. 
Asinavičius Matas, 
gilin. studijos 

Avangardo meno idėjos ir 
savitumai prieškario Lietuvoje: 
jaunoji karta ir „Trečias frontas“ 

Dr. Aurelijus Gieda 
Doc. Aurimas Švedas Birželio 13 d. 

2. 
Baliukaitė Simona. 
Etn. mažumos 

Žydų repatriacijos iš sovietinės 
Lietuvos rekonstrukcija 

Doc. Jurgita Verbickienė 
Dokt. Šarūnė 
Sederevičiūtė 

Birželio 14 d. 

3. 
Bernotaitė Rasa,  
gilin. studijos (iš ankst. 
metų) 

Krikščioniškoji demokratija 
Lietuvoje 1904–1914 m.: kritikos 
retorika spaudoje 

Dr. Aurelijus Gieda 
Dokt. Audrius 
Dambrauskas 

Birželio 13 d. 

4. 
Bėčiūtė Kotryna,  
etn. mažumos 

„Beržinė košė“: bausmės vaikams 
tarpukario Lietuvoje 

Doc. Jurgita Verbickienė 
Dokt. Ieva Griniūtė Birželio 12 d. 

5. 
Čypaitė Dovilė,  
etn. maž. 

Šiuolaikinė žydiška tapatybė 
Lietuvoje: nuo ankstyvojo 
ugdymo iki savarankiškų jaunimo 
organizacijų 

Dokt. Akvilė Naudžiūnienė 

 
Dokt. Rūta Anulytė 

 
Birželio 12 d. 

6. 
Dimša Juozas, gilin. 
studijos (iš ankst. 
metų) 

Antisemitizmo apraiškos Sovietų 
Lietuvoje 5 deš. viduryje-6 deš. 
pradžioje  

Dokt. Stanislovas Stasiulis 

 
Dokt. Vytautas 
Starikovičius 

 
Birželio 14 d. 

7. 
Dragašytė Joana, kult. 
turizmas 

Karo atspindžiai moters 
kasdienybėje 

Dokt. Enrika Žilytė 
Dokt. Stanislovas 
Stasiulis 

Birželio 15 d, 

8. 
Gecevičiūtė Raminta, 
kult.turizmas  
(iš ankst. metų) 

Lietuvos jėzuitų provincijos 
palikimas LDK 

Asist. Dalia Vitkauskaitė 
Dr. Loreta 
Skurvydaitė 

Birželio 15 d. 

9. 
Giedrikaitė 
Konstancija, gilin. 
studijos 

Atminties transformacija 
Lietuvoje 1987–1993 m.: 
polemika spaudoje 

Dr. Aurelijus Gieda 
Dokt. Vytautas 
Starikovičius 

Birželio 14 d. 



10. 
Gorodeckytė Gabija, 
Etn. mažumos 

Užsienio kalbų mokymas 
Lietuvos etninių mažumų 
gimnazijose 1918–1940 m. 

Doc. Saulius Kaubrys 
Dokt. Monika 
Šipelytė 

Birželio 12 d. 

11. 
Jusčiūtė Alvina, gilin. 
studijos (iš ankst.metų) 

Laikinosios sostinės 
administraciniai pastatai 1919–
1939 m. 

Be vadovo  
Dr. Norbertas 
Černiauskas 

Birželio 13 d. 

12. 
Kašėta Tomas, 
kult.turizmas 

1944–1953 m. Lietuvos partizanų 
žvalgyba ir kontržvalgyba: 
organizacija, personalas, veikla 

Dokt. Dainius Noreika 
Dr. Bernardas Gailius Birželio 14 d. 

13. 
Kryževičiūtė Karolina, 
kult. turizmas 

Kaimo turizmas Vilniaus 
apskrityje 1990–2017 m.: 
paslaugos, tendencijos, problemos 

Doc. Grigorijus Potašenko 
Asist. Dalia 
Vitkauskaitė 

Birželio 15 d. 

14. 
Kšatuckaitė Rasa, 
gilin. studijos 

Prieškario studentija Kaune: nuo 
imatrikuliacijos iki diplominio 
darbo 

Dr. Aurelijus Gieda 
Doc. Eligijus Raila Birželio 13 d. 

15. 
Kuzminskas Tadas, 
etn. maž. 

Konkurencija farmacijos srityje 
1918–1937 m.: formos, priežastys 
ir pasekmės 

Dr. Dovilė Troskovaitė 
Dr. Aelita 
Ambrulevičiūtė 

Birželio 12 d. 

16. 
Lazauskaitė Jurgita, 
gilin. studijos 

Disidentiniai judėjimai 
Nepriklausomos Lietuvos 
atminties kultūroje: idealai, 
įtampos ir užmarštys 

Dokt. Vytautas 
Starikovičius 

 
Dr. Bernardas Gailius 

Birželio 14 d. 

17. 
Lukoševičiūtė 
Viktorija, kult. 
turizmas 

Žydų kulinarinė tradicija: žydiškų 
patiekalų reabilitacija šiandien 

Doc. Jurgita Verbickienė 
Dr. Inga Leonavičiūtė Birželio 12 d. 

18. 
Lukšytė Edvilė, gilin. 
studijos 

Išeivijos dailė kaip sovietų 
Lietuvos kultūros reiškinys 

Dr. Tomas Vaiseta 
Doc. Marija Drėmaitė Birželio 14 d. 

19. 
Marozaitė Eglė, kult. 
turizmas 

Kultūros paveldo perteikimas 
Lietuvos valstybiniuose parkuose: 
įvairovės beieškant 

Doc. Salvijus Kulevičius 
Doc. Rūta 
Šermukšnytė 

Birželio 15 d. 

20. 
Meleška Deividas, 
gilin. studijos 

Lietuvos vaizdinys televizijos 
žinių programoje Vremia 1988–
1991 m. 

Doc. Rūta Šermukšnytė 
Dr. Nerijus 
Babinskas 

Birželio 14 d. 



21. 
Milaknytė Gvenda, 
gilin. studijos 

Skaitymo kultūra ir jos platinimo 
iššūkiai tarpukario Lietuvoje   

Dr. Aurelijus Gieda 
 
Dr. Tomas Vaiseta 

Birželio 13 d, 

22. 
Padgurskaitė Elena, 
gilin. studijos 

Šeimos modernėjimas tarpukario 
Kaune 

Doc. Jurgita Verbickienė 
 
Doc. Genutė Kirkienė 

Birželio 12 d. 

23. 
Pakenytė Reda, gilin. 
studijos 

Ostalgijos fenomeno teoriniai ir 
istoriografiniai kontekstai 
atminties kultūrų tyrimuose: 
Lietuvos ir Vokietijos atvejai 

Dokt. Vytautas 
Starikovičius 

 
Doc. Nerijus Šepetys 

Birželio 14 d. 

24. 
Paskočiumaitė Greta, 
gilin. studijos 

1944–1953 m. Lietuvos partizanų 
ūkis 

Dr. Norbertas Černiauskas 
 
Dokt. Enrika Žilytė 

Birželio 14 d. 

25. 
Prunskaitė Justė , gilin. 
studijos (iš ankst.metų) 

Knygos apie žydus po 1990 m.: 
kiekybinė ir kokybinė analizė  

Doc. Jurgita Verbickienė 
vadovė neleidžia gintis 

Dokt. Šarūnė 
Sederevičiūtė 

Birželio 12 d. 

26. 
Stanevičiūtė Ineta, 
gilin. studijos 

Istorinės inscenizacijos: 
tarptautinės ir lietuviškos patirtys 

Prof. Rasa Čepaitienė 
Dokt. Kęstutis 
Kilinskas 

Birželio 15 d. 

27. 
Stankūnaitė Irena,  
kult. turizmas 

Socialinė ir kultūrinė tikrovė M. 
Valančiaus kūryboje 

Doc. Genutė Kirkienė 
Dr. Tomas Vaiseta Birželio 13 d. 

28. 
Šiupėnytė Aistė, kult. 
turizmas 

Paveldo bendruomenių Lietuvoje 
beieškant: Kaišiadorių rajono 
vietos bendruomenių atvejo 
analizė 

Doc. Salvijus Kulevičius 

 
Dr. Dovilė 
Troskovaitė 

Birželio 15 d. 

29. 
Vaičikauskaitė 
Deimantė, kult. 
turizmas 

Zubovų paveldas dabartinėje 
Lietuvoje ir jo panauda 
kultūriniam turizmui 

Doc. Grigorijus Potašenko 
Asist. Dalia 
Vitkauskaitė 

Birželio 15 d. 

30. 
Vanagaitė Vaiva, 
kult.turizmas (iš 
ankst.metų) 

Tautos samprata šiuolaikiniame 
Lietuvos intelektualiniame 
diskurse 

Prof. Rasa Čepaitienė 
Dr. Aurelijus Gieda Birželio 15 d. 

31. 
Vitartaitė Ramunė,  
etn. maž. 

Šiandienos Lietuvos latvių 
tapatybės rakursai: Vilniaus 
atvejis 

Doc. Jurgita Verbickienė 
Doc. Grigorijus 
Potašenko 

Birželio 12 d. 



32. 
Žagužauskaitė Indrė, 
kult. turizmas 

Gabrielius Narutavičius: tarp 
Lietuvos amnezijos ir Lenkijos 
atminties 

Doc. Genutė Kirkienė 
Prof. Alfredas 
Bumblauskas 

Birželio 13 d. 

33. 
Zmejauskaitė Kristina, 
gilin. studijos 

Lietuvių vaikų literatūros laukas 
1964–1989 m. 

Dr. Tomas Vaiseta 
Dokt. Sonata Šulcė 
(Mogylaitė) 

Birželio 14 d. 

34. Želvytė Glorija 
Detektyvo istorija ir vertinimas 
tarpukario Lietuvoje 

Dokt. Audrius 
Dambrauskas 

Doc. Nerijus Šepetys Birželio 13 d. 

35. 
Žvirblytė Ieva,  
gilin. studijos 

Pjūvininkų grupė: idėjos, ryšiai, 
vertinimai 

Dr. Aurelijus Gieda 
Dokt. Audrius 
Dambrauskas 

Birželio 13 d. 

 
 
 
 
 


